第２９７回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日 平成２７年７月１４日（火）

２ 場所  エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞ 吉田典之委員長 小林徹副委員長 五十嵐優子委員

串田洋介委員  須田真理委員  沼田真由美委員

      ＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

             取締役編成部長兼報道部長 金井政人

             事務局 小池美由紀

４ 議事

  〇報告   ・経営状況

        ・緊急告知ラジオへの取り組みについて

        ・番組（１４８ｎｅｏ）特製タオルの販売

        ・アレックス・ラミレス引退試合の放送対応

        ・今年の高校野球の放送について

・夏の特別番組計画  等

〇番組試聴 ・「ＦＭぐんまちゃん家」

       今年４月からスタートした金曜午後のワイド番組

         東京銀座の群馬総合情報センター「ぐんまちゃん家」から放送

         放送日時：金曜日 １３時～１４時５５分

         番組出演：榊原博 阿久津ゆりえ・伊藤優衣（交互出演）

７月３日の放送を抜粋して試聴（阿久津ゆりえさん出演日）

〇試聴番組に対する主な意見

・群馬ならではの番組作りに期待したい

・会場でイベントをしている事も多いとの事なので、会場の声や音が

入っているといいのでは

・あえて群馬県のネガティブなテーマで討論をしたら面白い

・改めて、群馬県民に群馬県のことを知ってもらう機会になるといい

・アナウンサーの言葉遣いで気になる表現があった（「旨い」）

・群馬のことについて話ができるなら、県出身者にこだわらなくても

いいのでは    等

〇その他 番組全体への意見

    ・「チャレンジ・ザ・ドリーム」は、企業トップの話がじっくり聴けて、

     よかった   等

次回の番組審議会を９月８日の開催として閉会。

                          以上